Et sic me adjuvet Deus Optimus Maximus, tueatur immaculata Virgo Maria, aspectu excitet Ecclesia, exoptetque Clerus ut alios omnes sanctæ doctrinæ ramos, Biblicorum ac Theologorum instar, magis ac magis faustè indefessus excolam

L'Abbé MIGNÉ,

MONITUM DE INDICE GENERALI

QUI INCIPIT COLUMNA TRIGESIMA - SEPTIMA HUIUS VOLUMINIS.

In hoc Indice generali, qui septem et viginti tomos Theologiae Cursum efficientes omnimode perfecta analysi complectitur, duplex identidem notabitur paginatio: quod ubi animadvertens, lector benevole, non erit cur anceps animi haereas, modo me hujus varietatis causas evolventem audire non recusaveris.

Equidem editori tantam banc collectionem juris publici facere primum aggredienti non in mentem venerat *stereotypandi* necessitas: quomodo enim auspicari fuisset ausus, suorum laborum primitias tanto studio ab omnibus susceptum iri ut vix aliquid simile in typographiae annalibus reperire esset? Ubi vero, studiosorum ex quatuor orbis partibus *subscriptentium* numerus in immensum crevit, tum, re ipsa clamante, intelligere fuit obvium, quotcumque libri praelo destinarentur, eos tanta multitudini non satis futuros, periculumque imminere Cursum integrum de novo maximisque impensis *componendi* necnon et *imprimendi*, nisi stereotypia adhiberetur. Tota igitur collectio typis solidis efformata est, ex quibus quasi ex inexhausto fonte manantes sibi editiones succedunt, diversae quidem ordine, re autem ita inter se similes ut nullus subscriptorum sit qui suam caeteris aut ante aut postponere merito jure queat. At vero, cum septem circiter tomi ante vulgati essent quam stereotypia ita se proderet ineluctabilem, illos, jam pridem ruptis tabulis, ex integro restituere necessarium fuit: cui eisdem tomi non *primus, secundus, tertius, quartus,*

quintus, sextus, septimus, ut quisque meminisse potest, sed *primus, nonus, decimus, duodecimus, tredecimus, quatuordecimus, secundus* evasere, hoc exigente hinc materiae quas ordo requirebat defectu, illinc subscriptorum studio moram aegre ferentium. Aliunde cum optaret editor septem illos tomos ita recidere ut minori chartae quantitate in totum continerentur, singulas lineas majori litterarum, singulas autem paginas majori linearum numero donavit, ita ut, verbi gratia, tomus primus, juxta praerem editionem 1544 columnis, juxta posteriorem vero non nisi 1224 cohaerent. Hinc duplicis paginationis quae duplici horum septem tomorum editioni responderet, facile aestimanda est utilitas: siquidem, illa quasi clave remota, 4400 primi subscriptores non majorem ex Indice generali quam ex aenigmate quodam inscrutabili fructum percepissent.